
 
 

UCHWAŁA Nr 2391 /2012  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2012 roku. 
 
 

 

w sprawie : odmowy umorzenia opłaty rocznej z tytułu wyłączenia gruntów z 

produkcji rolnej. 
 
 
 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), oraz § 2 ust. 1 pkt 3 
uchwały nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolski ego z dnia 21 marca 2011 
roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszc zalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga sta nowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Ur z. Woj. Wiel. Nr 118 
poz.1956), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje : 

 

§ 1 
 

Odmawia się umorzenia należności Województwa Wielkopolskiego z tytułu 
wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, stanowiącej opłatę za 2012 rok, w wysokości 8 
929,23 zł, przysługującej od                                                    . 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii i 
Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 
Poznaniu i Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i 
Administrowania Mieniem w Poznaniu. 

 

§ 3 
 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 
 

Uzasadnienie 
do  uchwały  Nr 2391 /2012 

ZARZADU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 30 sierpnia  2012 roku. 

 
      
        Decyzją Starosty Kępińskiego znak: GG-6018/4k/17/05 z dnia 22 lipca 2005 
roku, wyłączono z produkcji rolnej grunty orne klasy IIIa, pochodzenia mineralnego, 
płożone w obrębie ewidencyjnym Łęka Opatowska, stanowiące część działki numer  
473/5  o pow.  0,2032 ha, przeznaczone pod budowę budynku tapicerni ze stolarnią  
i magazynem. Wymienioną decyzją ustalono opłaty roczne w wysokości stanowiącej 
równowartość 11,18 tony ziarna żyta, płatne w terminie do 30 czerwca każdego roku, 
począwszy od 2006 roku.    
       Zobowiązany zwrócił  się z prośbą o umorzenie opłaty rocznej za 2012 rok  
w wysokości 8929,23 zł w tym należność główna 8923,32 zł, odsetki 5,91 zł,  z uwagi 
na trudną sytuację w branży związanej z prowadzoną działalnością gospodarczą,      
zmniejszeniem liczby otrzymywanych zleceń, co w konsekwencji spowodowało 
spadek przychodów firmy,  jak również zbyt wysoką ceną żyta w roku bieżącym. 
Przedłożono wymagane dokumenty, w tym zeznania podatkowe PIT o wysokości 
osiągniętego dochodu i poniesionej straty w latach podatkowych 2009, 2010, 2011 
oraz bilans  finansowy firmy za ostatnie 6 miesięcy, które wykazują, iż zobowiązany 
uzyskuje dochody umożliwiające spłatę  zobowiązania.  
       Zgodnie z § 2 uchwały Nr V/59/11 z dnia 21 marca 2011 r., Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego może umorzyć całość lub część należności, jeżeli za 
umorzeniem przemawia ważny interes dłużnika w szczególności zapewnienie jego 
egzystencji.  W związku z opisanym powyżej  stanem faktycznym,  brak jest podstaw 
do  umorzenia  ww.  opłaty.    

W świetle powyższych wyjaśnień, podjęcie uchwały jest  uzasadnione. 
 
 
 

 
Krzysztof Grabowski 

Członek Zarządu 
 

 

 

 

 

 

 

 


